OFFICIA PROPRIA

ARCHIDICÆSIS

FRIBURGENSIS

AD NORMAM KALENDARI

A S. R. C. REVISI ET APPROBATI DIEBUS  
15 APRILIS ET 17 NOVEMBRIS 1914

---

PARS HIEMALIS

RATISBONÆ ET ROMÆ

SUMPTIBUS ET TYPIS FRIDERICI PUSTET

S. SEDIS APOST. ET S. RIT. CONGR. TYPOGRAPHI

NEO EBORACI ET CINCINNATI: APUD FR. PUSTET & CO.

MCMXV

## Approbatio

Concordat cum Originali.

Friburgi, die 8 Aprilis 1915

(L. S.)

✠ Thomas Archiepiscopus

## Imprimatur.

Ratisbonæ, die 15 Aprilis 1915

Dr. Scheglmann Vic. Gen.

## KALENDARIUM PERPETUUM

Omnia ut in Kalendario Ecclesiæ universalis, exceptis  
diebus infra descriptis:

### November

- 27 De Octava S. Conradi, semiduplex.
- 28 De Octava S. Conradi, semiduplex.
- 29 De Octava S. Conradi, semiduplex. Com. Feriæ et S. Saturnini Mart.

### December

- 1 De Octava S. Conradi, semiduplex.
- 2 S. Bibianæ Virg. et Mart., semiduplex. Com. Octavæ.
- 3 Octava S. Conradi Ep. et Conf., duplex majus. Com. S. Francisci Xaverii Conf. (duplex majus.)
- 22 B. Petri Canisii Conf., duplex. (d. a. ex heri.)

### Januarius

- 28 S. Meinradi Mart., duplex. Com. S. Agnetis Virg. et Mart., secundo.

### Martius

- 2 B. Henrici Susonis Conf., duplex.
- 3 S. Cunigundis Imperatricis, Virg., duplex.
- 6 S. Fridolini Conf., duplex. Com. Ss. Perpetuæ et Felicitatis Mm. (duplex.)

# OFFICIA PROPRIA ARCHIDIŒCESIS FRIBURGENSIS

## PARS HIEMALIS

### FESTA NOVEMBRIS

Pro Commemoratione  
S. Conradi  
Episcopi et Confessoris  
In I Vesperis  
Antiphona

**S**acerdos et Póntifix, et virtútum ópifex, pastor bone in pópulo, ora pro nobis Dóminum.

**V.** Amávit eum.

In Laudibus

**Ant.** Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constituam, dicit Dóminus.

**V.** Justum dedúxit.

In II Vesperis

**Ant.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, et

ad portas paradísi corónavit eum.

**V.** Justum dedúxit.

### Oratio

**S**ancti Pontificis et Confessóris tui Conrádi solémnia celebrántes, te, Dómine, supplíciter obsecrámus: ut ipsum apud tuam cleméntiam sentiámus habére patrónum, quem nobis tua grátia providísti salútis ætérnæ minístrum. Per Dóminum.

Die 28 Novemboris

De III die infra Octavam  
S. Conradi  
Episcopi et Confessoris  
Semiduplex

**I**nfra Octavam et in die Octava Antiphonæ et Psalmi ad omnes Horas et Versus Nocturnorum de occurrenti Hebdomadæ die ut in Psalterio; reliqua ut in Festo præter Lectiones, quæ in I Nocturno dicuntur de Scriptura occur-

renti cum suis Responsoris de Tempore, in II et III Nocturno pro singulis diebus as-signantur propriæ.

### In II Nocturno

Sermo sancti Gregorii Nysseni

In funere magni Meletii, circa medium

### Lectio iv

**G**um primum bene moráta, ac modésta Ecclésia beatum Conrádum vidit, vidit fáciem ad imáginem Dei vere formátam, vidit dilectionem fontis modo scaturiéntem, vidit gráti-am lábiis circumfúsam, ánni demissiónis sum-mum gradum, post quem amplius quidquam cogitári non potest. Vedit man-suetúdinem atque clemén-tiam, qualis in Davídē fuit: qualis in Salomónē, intelligéntiam atque prudéntiam: qualis in Móyse, bonitatē: qualis in Samuélē, perfectionem: qualis in Josépho, continéntiam pudicitiámque: qualis in Daniéle, sapiéntiam: quemádmodum magnus Eliás zelo fidei prædi-tum: sicut sublímis Joán-

nes, integraté córporis ornátum: sicuti Paulus, inexsuperábili prædictum dilectione. Vedit tot bo-norum circa unam ánimam concúrsum. Amóre beátō vulneráta est, casto bono que sponsum suum amóre atque benevoléntia proscúta diléxit.

**R.** Invéni David servum méum, óleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitati non nocébit ei. **Manus.**

### Lectio v

**S**ed priusquam cupidi-tátem expléret, ánto-quam desidérium recreáret atque sedáret, amóri vi fervens, tentatióibus athlétam ad certámina vo-cántibus, sola relícta est. Atque ille quidem in cer-tamínibus pro pietáte sus-céptis desudábat; hæc ve-ro durábat in castítate ma-trimónium consérvans. Non ablátus est a nobis sponsus: in médio no-strum stat, etiámsi nos non videámus; in ádytis ac penetrálibus sacérdos est, in interiöribus veli, quo

præcúrso pro nobis in-gréssus est Christus, reli-quit carnis teguméntum. Non amplius signo et umbræ cælestium servit, sed in ipsam rerum imáginem intuétur: non amplius per spéculum, atque per transénnam et ænígma, sed ipsa fácie cum fa-cie colláta intercédit apud Deum.

**R.** Pósui adjutórium su-per poténtem, et exaltávi électum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

### Lectio vi

**I**ntercédit autem pro no-bis et pópuli errátis. Depósuit túnicas pellice-as: neque enim tálibus tú-nicis opus habent, qui in paradiso degunt: sed ha-bet induménta, quæ puri-tate vitæ suæ contéxuit, iísque sese exornávit. Ho-noráta ac pretiósá coram Dómino talis viri mors est; immo vero non mors, sed ruptúra membrórum est: Dirupísti enim, in-quit, víncula mea. Dimis-sus est Simeon, liberátus

est a vínculis córporis: lá-queus contritus est, et aví-cula avolávit. Ingréssus est terram promissiónis, in monte cum Deo philo-sophátur. Solvit ánimæ calceaméntum, ut pura planta mentis terram sanc-tam, ubi conspícitur Deus, concénderet.

**R.** Iste est, qui ante De-um magnas virtutes ope-rátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est: \* Ipse intercédat pro pec-catis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contémp-sit vitam mundi, et per-vénit ad cælestia regna. Ipse. Glória Patri. Ipse.

### In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum

### Lectio vii Cap. 24, 42-47

**I**n illo témpore: Dixit Je-sus discípulis suis: Vi-giláte, quia nescitis qua hora Dóminus vester ven-turus sit. Et réliqua.

De Homilia sancti Ful-géntii Episcopi

Sermo de Confessoribus

**D**ispensátor vero, quis sit, quem opórtet esse fidé-

lem páriter et prudéntem, Paulus nobis osténdit Apóstolus, qui de se suisque sóciis loquens ait: Sic nos exístimet homo, ut minístros Christi, et dispensatóres mysteriōrum Dei. Ne quis autem vestrum solos Apóstolos dispensatóres factos exístimet, neglectóque militiae spiritális officio, ser-vus piger, infidéliter imprudentérque dormítet, ipse beátus Apóstolus epi-scopos quoque dispensatóres esse osténdens, ait: Opórtet enim episcopum sine crímine esse, sicut Dei dispensatórem.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gló-riæ induit eum, \* Et ad portas paradisi coronávit eum. V. Induit eum Dó-minus loricam fidei, et or-návit eum. Et.

### Lectio viii

Servi autem patrisfami-lias sumus, dispensatóres Dómini sumus, mensúram trítici, quam vo-bis erogámus, accépimus. Quæ vero sit ista mensúra trítici, si quærámus, ipsam quoque nobis beátus

Paulus Apóstolus ostén-dit, dicens: Unicuíque sic ut Deus divídit mensúram fidei. Quam ergo mensúram trítici Christus nún-cupat, ipsam mensúram fidei Paulus appéllat: ut agnoscámus, non áliud es-se spirítale tríticum, quam christiánæ fidei venerá-bile Sacraméntum.

R. Sint lumbi vestri prae-cincti, et lucernæ ardéntes in mánibus vestris: \* Et vos símiles homínibus ex-spectántibus dómínum suum, quando revertátur a nuptiis. V. Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dóminus vester ventúrus sit. Et. Glória Patri. Et.

### Lectio ix

Hujus trítici mensúram vobis in nómíne Dó-mini damus, quóties illu-mináti dono grátiae spir-tális, secúndum régulam veræ fidei disputámus: et eámdem trítici mensúram per domínicos dispensatóres accípitis, cum quoti-die per Dei fámulos ver-bum veritáris auditis. De ipsa ergo trítici mensúra loquámur, ex ipsa, sicut Deus divídit, uníversi pa-

scámur; inde aliménta bo-næ vitæ sumámus, ut ad ætérnæ vitæ præmia per-venire possímus: in illum credéntes, in illum sperántes, illum præ ómnibus et in ómnibus diligéntes, qui séipsum nobis et aliméntum præstat, ne deficiá-mus in via: et præmiū servat, ut gaudeámus in pátria.